
 

 
ДОНЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

ДОНЕЦЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНИЙ ЦЕНТР 

НАКАЗ 

 
02.09.2022         м. Краматорськ    № 75/1 

 

Про організацію роботи 

Регіонального осередку 

Всеукраїнської дитячої спілки 

«Дитячий екологічний парламент» 

 

 

На виконання плану роботи Донецького обласного еколого-натуралістичного 

центру на 2022 рік, з метою соціально-громадянського виховання підростаючого 

покоління, формування у дітей національної свідомості, інтересу до поглибленого 

вивчення природи, науково-дослідної та експериментальної роботи 

 

НАКАЗУЮ:  

 

1. Організувати роботу Регіонального осередку Всеукраїнської дитячої спілки 

«Дитячий екологічний парламент» (далі – ДЕП) у 2022-2023 навчальному році  

у дистанційному форматі. 

2. Затвердити розклад та тематику засідань ДЕПу, що додаються. 

3. Затвердити План забезпечення роботи ДЕПу (додається). 

4. Долучити до роботи ДЕП вихованців гуртків Донецького обласного 

еколого-натуралістичного центру (далі – ДОЕНЦ) та учнівську молодь Донецької 

області віком від 10 до 18 років. 

5. Відповідальним призначити: 

5.1. за організацію роботи ДЕПу Олесю ГІРКУ, завідувача відділу 

організаційно-масового; 

5.2. за проведення засідань ДЕПу – Анну ДАНИЛЬЧЕНКО, керівника гуртка  

за сумісництвом ДОЕНЦ «Основи фенології». 

6. Завідувачу відділу організаційно-масового Олесі ГІРКІЙ висвітлювати 

перебіг засідань ДЕПу на веб-сайті та сторінці Facebooke ДОЕНЦ. 

7. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

 

В.о. директора Галина МИРНА 
 

 

 



 
 

Ознайомлення з наказом направлено через Viber 

__________ 2022  

 

Завідувач відділу організаційно-масового 

__________ Олеся ГІРКА 

______________  

 

Керівник гуртка за сумісництвом 

__________ Анна ДАНИЛЬЧЕНКО 

______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ в.о. директора 

Донецького обласного еколого-

натуралістичного центру 

02.09.2022 № 75/1 

 
 

Розклад занять та тематика засідань  

Регіонального осередку Всеукраїнської дитячої спілки  

«Дитячий екологічний парламент»  

 

Мета: соціально-громадянське виховання підростаючого покоління, 

формування у нього національної свідомості, інтересу до поглибленого 

вивчення природи, науково-дослідної та експериментальної роботи. 

Форма проведення: дистанційна, платформа Google Meet. 

День проведення: третя середа місяця. 

Час проведення: 16. 00. 

 

№ Тематика засідання Дата Відповідальний 

1 Звіт про роботу ДЕП за минулий рік. 

Практична природоохоронна робота до 

Дня юного натураліста. Підсумки 

Всесвітнього дня прибирання 

вересень 

Данильченко А. В. 

 

2 Еколого-правова відповідальність. 

«Антипал» продовжує свою роботу. 

Створення он-лайн карти пожежо-

небезпечних районів 

жовтень 

 

Данильченко А. В. 

 

3 Екологічна безпека та збройний конфлікт. 

Фіксування екологічних злочинів 

військового часу на території своєї 

громади, області.  

листопад 

Данильченко А. В. 

 

4 Відновлення навколишнього середовища: 

екологізація наших звичок. Зустріч з 

фахівцями у галузі екологічного права, з 

представниками громадських екологічних 

організацій 

грудень 

Данильченко А. В. 

 

5 Турбота за тваринами взимку, як одна зі 

складових збереження біорізноманіття 
січень  

Данильченко А. В. 

 

6 Довкілля на сході України. Молодь тестує 

якість повітря, води, грунтів. «Хто 

зіпсував повітря або які є у світі способи 

очищення повітря» (Гість – Галина 

Семеніхіна, провідний фахівець з 

лютий  

Данильченко А. В. 

 



 
 

екологічної освіти РЛП «Клебан-Бик») 

7 Розробка відео-екскурсій. Пам’ятки 

природи свого краю. Створення 

екологічних стежок у своїй місцевості 

березень  

Данильченко А. В. 

 

8 Ділова гра: «Мій екологічний слід» 
квітень  

Данильченко А. В. 

 

9 Підведення підсумків. 

Планування подальшої роботи. 

Видача сертифікатів 

травень  

Данильченко А. В. 

 

 

 

 

Підготував: 

керівник гуртка      Анна ДАНИЛЬЧЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ в.о. директора 

Донецького обласного еколого-

натуралістичного центру 

02.09.2022 № 75/1 

  

План забезпечення роботи 

Регіонального осередку Всеукраїнської дитячої спілки 

«Дитячий екологічний парламент» 

 

№ 

з/п 
Заходи Відповідальна особа Дата виконання 

1 Підготовка проєкту наказу Олеся Гірка До 02.09.2022 

2 Реєстрація учасників ДЕПу Анна Данильченко Щомісяця 

(третя середа 

місяця) 

3 Тематика Засідань Анна Данильченко До 02.09.2022 

4 Підготовка інформації на сайт 

та сторінку Facebooke ДОЕНЦ 

Анна Данильченко Щомісяця 

(третя середа 

місяця) 

5 Співпраця з Галиною 

Семеніхіною, провідним 

фахівцем з екологічної освіти 

РЛП «Клебан-Бик») 

Анна Данильченко Лютий  

6 Розміщення інформації на 

сайті та сторінці Facebooke 

ДОЕНЦ 

Олеся Гірка Щомісяця 

(третя середа 

місяця) 

7 Наказ про підсумки 

проведення 

Олеся Гірка Травень 

8 Нарада за підсумками Галина Мирна Травень 

 

 

Підготував: 

завідувач відділу  

організаційно-масового Олеся ГІРКА 


